
 
DETERMINAZIONE N. 107 

25 GIUGNO 2020 

AREA GESTIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE ECONOMATO: AUMENTO PROGRAMMI SPESA 2020 
 

Premesso che: 

 

in base a quanto previsto dal regolamento di contabilità dell'Opera Universitaria, il fondo economale 

di cassa viene reintegrato durante l'esercizio previa presentazione da parte dell'Economo del 

rendiconto delle somme già spese, a tal fine con la presente determinazione si propone di autorizzare 

l’aumento dei budget dei costi e l’assunzione di nuovi PRG per acquisti di minuteria, servizi e lavori  

per l’esercizio 2020 sulla base dei dati storici dell’Ente sulle singole macrovoci e Centri di 

responsabilità secondo il dettaglio di seguito esposto: 

 
MACROVOCE  DISTRETTO ASSEGNATARIO EURO Programma di spesa 

040001 16 110 €        + 400,00  119/2020 

044001 11 110 €        + 200,00  126/2020 

044001 16 110 €        + 100,00  14/2021 

041013 12 110 €             20,00 nuovo PRG 

041013 13 110 €             20,00 nuovo PRG 

041013 16 110 €             20,00 nuovo PRG 

 

 

tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367; 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 14 ottobre 1979, n. 7 ”Norme in materia di bilancio e di contabilità 

generale della Provincia autonoma di Trento” e s. m.; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la delibera del CDA n. 17 dd 18 aprile 2011, “Articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 

2010 e ss.mm.: determinazione delle spese in economia per prestazioni e acquisizioni di beni o 



servizi, di cui all'articolo 32 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, per le quali non 

ricorrono i presupposti per la tracciabilità dei pagamenti”; 

 vista la determinazione 21 maggio 2020 n° 85 di nomina del responsabile dell’Economato e dei 

suoi sostituti; 

 gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare l’aumento e l’assunzione dei programmi di spesa per acquisto minuteria, 

servizi e lavoro per l’esercizio 2020 come di seguito evidenziato: 

 
MACROVOCE  DISTRETTO ASSEGNATARIO EURO Programma di spesa 

040001 16 110 €         + 400,00  119/2020 

044001 11 110 €         + 200,00  126/2020 

044001 16 110 €         + 100,00 14/2021 

041013 12 110 €              20,00 nuovo PRG 

041013 13 110 €              20,00 nuovo PRG 

041013 16 110 €              20,00 nuovo PRG 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2020 

Macrovoce  041001 

Centro di costo  16 per + € 400,00.= - PRG  119/1 

Centro di costo 11 per + € 200,00.= - PRG 126/1 

Macrovoce 041013 

Centro di costo 12 per €        20,00.= - PRG 179 

Macrovoce 041013 

Centro di costo 13 per €        20,00.= - PRG 180 

Macrovoce 041013 

Centro di costo 16 per €        20,00.= - PRG 181 

Esercizio 2021 

Macrovoce  041001 

Centro di costo 16 per + €    100,00.= - PRG 14/1 
 

LA RAGIONERIA 

 

   ______________________________________ 

 

                     (SD) 


